
Hibiscus cooperi

čeleď: Malvaceae
oblasti: Melanésie

Roste v Melanésii v podobě vícekmenného keře (i rozkladitého) nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 5m.
Vytváří vzdušné kořeny. Borka je našedlá a mírně drsná. Větve jsou hnědě červené až zelené,
později světle šedé. Palisty jsou nitkovité, světle zelené, na bázi načervenalé a dlouhé 0,5 - 1,2cm.
Listy jsou střídavé, kopinaté, mohou být asymetricky pilovité, mírně lesklé, zelené až tmavě zelené
nebo načervenalé, dlouhé 5 - 13cm, široké 2,5 - 6,5cm, báze tupě zakulacená, žilnatina na spodní
straně vystouplá a řapíky jsou dlouhé 1,2 - 2,7cm. Kvete samostatnými úžlabními květy na 3,5 -
4,6cm stopce, se 7 - 9ti zelenými čárkovitými zašpičatělými kališními listeny délky 1,5 - 2cm, kalich
je světle zelený, trubka dlouhá 3 - 3,5cm, korunních lístků je 5, jsou obvejčité, mohou se mírně
překrývat, červené nebo růžové (i béžové), s malou červenou oblastí velikosti 1 - 1,6cm obklopenou
bílým prstencem, vně jsou růžové s bělavými skvrnami, na bázi v délce 0,9 - 1,2cm srostlé, dlouhé
5,5 - 6,5cm a široké 3,5 - 5cm. Plody jsou úzce válcovité zelené až hnědé tobolky délky 2,5 - 3cm a
obsahují zpravidla 30 - 40 semen délky 4mm a šířky 2,5 - 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Byron Watkins' - korunní lístky světle béžové
- 'Naselai Pink' - listy zelené; květy růžové
- 'Thumbelina' - rozkladitý habitus; listy dlouhé 5,5 - 7,5cm a široké 2,5 - 3,7cm; květy široké 9cm s
velkou bílou oblastí obklopující očko, korunní lístky dlouhé 5cm, široké 1,8cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus cooperi
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/

